# GOVT. DEGREE COLLEGE PUTTUR, TIRUPATI DISTRICT



#### THE BULLETIN



"We want that education by which character is formed, strength of mind is increased, the intellect is expanded, and by which one can stand on one's own feet."

So, our college is committed towards providing the complete form of education to the student community of rural areas. It's my pleasure to bring out the college level activities during September 2024 in the form of newsletter.

Dr. G. Koteswaraiah Principal

### **Top News**

- Hindi Diwas
- Ganesh Chathurthi
- Student Induction Program
- Gurajada Apparao Jayanthi
- Job Mela
- Gurram Jashuva Birth Anniversary
- NCC Selections
- Teachers' Day
- Flood Relief Fund Collection
- Leafy Vegetable Cultivation



### **Hindi Diwas**

Department of Hindi celebrated Hindi Diwas with great enthusiasm on 14-09-2024. The day was organised to encourage students to enhance their knowledge and develop love for Hindi language.

#### **Ganesh Chathurthi**

On the occasion of Ganesh Chathurthi, the Dept. of Botany conducted a special program by encouraging students to prepare Eco-friendly Ganesh idols and 21 varieties of herbal items to perform Ganesh puja.







#### క్రమశిక్షణతో మెలగాలి ప్రజాశక్తి-పుత్తూరు టాన్:

విద్యార్థులు ఐకమత్యంగా ఉంటూ క్రమశిక్షణతో చదువుకోవాలని ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ కోబేశ్వరయ్య అన్నారు. బుధవారం కళాశాలలో మొదటి సంవత్సర విద్యార్శల పరిచయ వేదిక కార్యక్రమాన్ని ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపల్ విద్వారలకు కళాశాలలో అందుబాటులో ఉన్న రఘు, గంగయ్య, పాల్గొన్నారు.



వసతుల గురించి అవగాహన ఏర్పడుతుందని, మాట్లాడుతూ క్రమశిక్షణతో విద్యను అభ్యసించి అధ్యాపకులతో, ఇతర విద్యార్మలతో పరిచయం, ఉన్నత లక్ష్యాలతో ఎదగాలన్నారు. కళాశాలకు అనుబంధం ఏర్పడుతుందని తెలిపారు. ఈ మంచి పేరు తీసుకురావాలని కోరారు. వైస్ కార్యక్రమం నెలరోజుల పాటు జరుగుతుందని డిన్సిపల్ వీరయ్య మాట్లాడుతూ ఇండక్షన్ చెప్పారు. కార్యక్రమంలో సుజన, నరసింహులు, కార్యక్రమం (అవగాహనా కార్యక్రమం) పల్ల వాణిక్షీ, పద్మావరి, నాగేశ్వరరావు, తిరుమలయ్య,

## Student Induction Program

Student Induction programme for newly admitted First year students is inaugurated on 04-09-2024 to create Awareness institutional on policies, practices, cultures and values to be followed in the college.

## **Gurajada Apparao** Jayanthi

Dept. of Telugu celebrated 157th birthday of Sri Gurajada Apparao on 21-09-2024. The motto of the is to create programme an awareness among the students about Sri Gurajada Apparao garu who was a great writer, social reformer & philosopher.



#### జాబ్ మేకాకు విశేష స్పందన



విశాలాంధ్ర-పుత్తూరు టౌన్: పుత్తూరు రాడ్లు నైపుణ్యాభి వృద్ధి సంస్థ, ఎంప్లాయిమెంట్ ఎక్సెంజ్ సీడప్, డిఆర్డిఎ సంయుక్తంగా పుత్తూరు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో శక్రవారం నిర్వహించిన జాబ్ మేళాకు విశేష స్పందన లభించిందని కళాశాల ట్రిన్సిపాల్ కోటేశ్వయ్య తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ క్రిడిట్ యాక్సెస్ గ్రామీణ్ లిమిటెడ్, టివీఎస్ ఇండోయిన్, బిజడ్పిన్ సర్వ్ ప్రయువేట్ లిమిటెడ్ గ్రూప్ ఆఫ్ బ్యాంక్ జోన్, అపోలో ఫార్మాసీ కంపినీలు జాబ్ మేళాలో 56 మంది పాల్గొనగా

#### **Job Mela**

Dept of Skill Development & Training APSSDC & Employment Exchange have jointly organised a job mela in GDC Puttur on 27-09-2024. Out of 56 participants 22 members have secured jobs.

#### జాబ్ మేశాలో 22 మంది ఎంపిక

పుత్తూరు: ఎస్ఆర్ఎస్ బ్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో శుర్రవారం స్కిల్ డెవలప్ మెంట్ కార్పొరేషన్, సీడెప్, డీఆర్డీఏ సంయుక్తంగా నిర్వహించిన జాబ్ మేశాలో 22 మంది ఎంపికైనట్లు కళాశాల ట్రిన్సిపల్ జి.కోటే శ్వరయ్య తెలిపారు. జాబ్మేశాలో డ్రెడిట్ ఆక్సెస్ గ్రామీన్ లెబిటెడ్, టీవీఎస్ ఇండియా, బీజెడ్ ఫీనెసెస్స్ గ్రూమీక ఆఫ్ బ్యాంక్ జోన్, ఆపోలో పార్మసీ కంపెనీల బ్రతినిధులు పాల్గొన్నారని తెలిపారు. మొత్తం 56 మంది మేశాలో పాల్గొన్నారని 22 మంది ఎంపికై నకట్లు వివరించారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ట్రిన్సిపల్ వీరయ్య, ఏపీఎస్ఎస్డీసీ జిల్లా స్టేస్మమం



ఎంపికైన అభ్యర్థులతో అధికారుల బృందం ట్ ఆఫీసర్ పైతన్య, సీడెప్ ఆఫీసర్ లోకేష్, నరసిం హంలు, కళాశాల స్కిల్ హబ్ కోఆర్టినేటర్స్ రసూల్, సిసింద్రి, అబ్దుల్ అజీజ్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

## Gurram Jashuva Birth Anniversary

Department of Telugu celebrated the birth anniversary of Sri Gurram Jashua on 28-9-2024 to convey the importance of the day and service of Sri Jashua and his literary contribution for Telugu language and literature.





పుత్తూరు : NCC దేశభక్తికి ప్రతిరూపం

పుత్తూరు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో 34 మంది NCC కు ప్రవేశం పొందినట్లు కళాశాల ప్రిన్సిపల్ కోటేశ్వరయ్య పేర్కొన్నారు. నేషనల్ క్యాడెట్ కార్ప్స్ (NCC) ద్వారా విద్యార్ధులకు చిన్నతనం నుంచి క్రమశిక్షణ, దేశభక్తి పెంపాందుతాయని తెలియజేశారు. నూతనంగా

#### **NCC Selections**

NCC Selection process was held at Govt.Degree Puttur on 25-09-2024. 34 students are selected for National Cadet Corps this year. Selected cadets are given an awareness on the patriotism service and discipline.



### Teachers' Day

The Teacher's Day was celebrated in the college on 05-09-2024. The Principal and Faculty members delivered speeches and spoke about the challenges and rewards of teaching and vital role educators play in shaping the future.





రూ.27 వేలు సేకలించిన పుత్తూరు విద్యార్థులు విజయవాడ వరద బాధితులకు పుత్తూరు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల NCC & NSS విద్యార్థులు అండగా నిలిచారు. వారి ఆధ్వర్యంలో పట్టణంలో విరాళాలు సేకరించినట్లు ప్రిన్సిపల్ కోటేశ్వరయ్య పేర్కొన్నారు. మొత్తం రూ.27 వేలు వచ్చాయి. సంబంధిత

## Leafy Vegetable Cultivation

initiated The Dept. Botany cultivation of organic leafy vegetable and other vegetables in the Botanical Garden as one of the best practices of the Department. The students are engaged in the leafy vegetable and other vegetable cultivation by collecting the best varieties of the crop their villages followed planting, maintenance and monitoring of the plants with proper irrigation and organic manure.

## Flood Relief Fund Collection

The NCC and NSS students have collected funds for flood relief from various benefactors in the town. A sum of Rs 27000 was collected and the DD was handed over to Tirupati District Collector Sri. Dr. S. Venkateswar to support Vijayawada flood victims.

